
COMUNE DI AMENO  
PROVINCIA DI NOVARA 
TEL 0322 998103 – FAX 0322 998206 

ORDINANZA N. 24/2025 

Modifica della viabilità del centro per riprese cinematografiche nei giorni 11 e 12 giugno 2025 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Vista l’istanza presentata in data 10/06/2025 prot 3686 da PALOMAR S.p.A. – Società Unipersonale - 
Capitale Sociale Euro 1.879.618,00 i.v. - Sede Legale: Via Guglielmo Imperiali di Francavilla, 4 00135 
ROMA TEL. (+39) 063759681 – FAX (+39) 0637351098- P. IVA 01284061007 – ISCR. TRIB. ROMA C.F. 
04639660580 – REA 454221 con la quale si richiede: 

- L’interdizione al traffico pedonale e veicolare in Piazza Cavalieri di Vittorio Veneto dalle ore 15.00 di 
mercoledì 11 giugno alle ore 05.00 di venerdì 13 giugno. 

- Il divieto di sosta in Viale Matteotti per metri lineari 80 per una corsia di marcia per posizionare i 
camion della produzione nei giorni 11 e 12 giugno. 

- Il divieto di transito dalle 17.00 di mercoledì 11.6 alle ore 01.00 di giovedì 12 e dalle ore 19.30 di 
giovedì 12 alle ore 05.00 di venerdì 13 nei momenti di ripresa del film, con proprio personale che 
devierà /fermerà la circolazione veicolare e pedonale per il tempo strettamente necessario alle 
riprese 

Considerato il parere favorevole dell’Amministrazione. 
Dato atto dell’autorizzazione all’occupazione suolo pubblico n 9 con sua integrazione 
Vista, quindi, la necessità di modificare la circolazione e la sosta come sopra descritto 
Ai sensi dell’art. 107 comma 3 lettera f del D.Lgs. 18.08.00 n 267.  
Visti  gli artt. 3, 5, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285. 

          Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada” approvato con D.P.R. 16 
dicembre 1992 n. 495.  

O R D I N A    
 

- L’interdizione al traffico pedonale e veicolare in Piazza Cavalieri di Vittorio Veneto dalle ore 15.00 di 
mercoledì 11 giugno alle ore 05.00 di venerdì 13 giugno. 

- Il divieto di sosta in Viale Matteotti per metri lineari 80 per una corsia di marcia per posizionare i 
camion della produzione nei giorni 11 e 12 giugno 2025 

- Il divieto di transito dalle 17.00 di mercoledì 11.6 alle ore 01.00 di giovedì 12 e dalle ore 19.30 di 
giovedì 12 alle ore 05.00 di venerdì 13 nei momenti di ripresa del film, con proprio personale che 
devierà /fermerà la circolazione veicolare e pedonale per il tempo strettamente necessario alle 
riprese 

-  Che venga chiaramente pubblicizzato il divieto di sosta e l’interdizione con modalità 
stop and go delle riprese 

- Che sia sempre possibile il transito dei mezzi di soccorso ed emergenza 
- Che il disagio per la popolazione nel corso delle riprese ad intermittenza sia ridotto al 

minimo necessario per l’effettuazione delle stesse 
 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio 
Viene trasmessa a: Caserma Carabinieri di Orta San Giulio, 118 eVVFF 
 

LA CHIUSURA SARA’ ESEGUITA CON L’APPOSIZIONE DI IDO NEA SEGNALETICA E 
TRANSENNE e con l’utilizzo di personale della produzione che dovrà mettersi in modo da non creare 
pericoli a pedoni e circolazione veicolare. 
 L’interruzione dovrà essere effettuata in modo che le vetture possano sempre fare inversione e cambiare 
percorso 
 
 

Il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR Piemonte 
entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza 



del presente atto da parte dei destinatari, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. Alla polizia locale spetterà, 
unitamente alle altre forze di polizia, di fare osservare le misure adottate. 
 
 
AMENO, 10/06/2025       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             F.to Panza Daniele  


